
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок другої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

29 квітня 2025 року № 978

Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального захисту
населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону України «Про
місцеві державні адміністрації», з метою підвищення рівня соціального захисту
пільгових категорій населення,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту
населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням
пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання
від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами), що додаються на 6 аркушах (додаток 1).

2. Внести зміни до пункту 6 Порядку проведення санаторно-курортного
лікування громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених
до категорії 1, затвердженого рішенням пленарного засідання другої сесії обласної
ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38 «Про затвердження
Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області
на 2021 – 2025 роки» (зі змінами), що додаються на 1 аркуші (додаток 2).

3. Внести зміни та доповнення до Порядку використання коштів, передбачених в
обласному бюджеті для надання грошової допомоги громадянам, які опинилися в
складних життєвих обставинах, та іншим категоріям громадян, затвердженого
рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання
від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами), що додаються на 5 аркушах (додаток 3).

4. Затвердити Порядок забезпечення санаторно-курортним лікуванням членів
сімей осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок
збройної агресії проти України, що додається на 3 аркушах.



2

5. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального
захисту населення Полтавської обласної військової (обласної державної)
адміністрації, контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з
питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення; бюджету та управління
майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток 1
до рішення пленарного засідання
сорок другої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
29.04.2025 № 978

Зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту населення
Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного

засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання
від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами)



2
1. Викласти позиції 8 та 9 Паспорта Комплексної програми соціального

захисту населення Полтавської області на 2021-2025 роки в такій редакції:

8 Очікуваний обсяг фінансування Програми, усього 819 616,7 тис. грн
9 Джерела фінансування:

1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) бюджети сільських, селищних та міських
територіальних громад, районні бюджети;
4) інші джерела, не заборонені законодавством.

-
741 116,7 тис. грн
78 500,0 тис. грн



3
2. У розділі V «Напрями діяльності та заходи Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області  на 2021-

2025 роки»:
2.1. У напрямі 4 «Розвиток системи надання якісних та доступних соціальних послуг» доповнити позицією 4.7. та пунктами 4.7.1.

та 4.7.2. такого змісту:

№
п/п

Назва напряму
діяльності Перелік заходів програми

С
тр
ок

ви
ко
на
нн
я

за
хо
ду

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн
Всього у тому числі, за роками

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.7. Організація

санаторно-
курортного
лікування осіб,
стосовно яких
встановлено
факт
позбавлення
особистої
свободи
внаслідок
збройної агресії
проти України та
членів їх сімей

Забезпечити санаторно-
курортним лікуванням в
санаторно-курортних
закладах, розташованих на
території Полтавської
області:

2025 Департамент
соціального
захисту
населення
Полтавської
обласної
державної
(військової)
адміністрації,
районні
державні
(військові)
адміністрації,
сільські, селищні
та міські ради

Державний бюджет В межах фінансування - - - - -4.7.1. осіб, стосовно яких
встановлено факт
позбавлення особистої
свободи внаслідок
збройної агресії проти
України
4.7.2. членів сімей осіб,
стосовно яких встановлено
факт позбавлення
особистої свободи
внаслідок збройної агресії
проти України

Обласний бюджет 1200,0 - - - - 1200,0

Бюджети сільських,
селищних та міських

територіальних
громад, районні

бюджети

В межах бюджетних
призначень,

визначених рішеннями
про місцеві бюджети

- - - - -

2.2. Позицію «Разом за розділом 4» викласти в такій редакції:
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн

Всього у тому числі, за роками
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
Разом за розділом 4. Розвиток системи надання якісних та доступних соціальних послуг: 2673,2 262,5 300,0 300,0 300,0 1510,7

Державний бюджет В межах фінансування
Обласний бюджет 2673,2 262,5 300,0 300,0 300,0 1510,7

Бюджети сільських, селищних та міських
територіальних громад, районні бюджети

В межах бюджетних призначень,
визначених рішеннями про місцеві

бюджети



4

2.3. У напрямі 5 «Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям громадян» позицію 5.1. викласти
у такій редакції:

№
п/п

Назва напряму
діяльності Перелік заходів програми

С
тр
ок

ви
ко
на
нн
я

за
хо
ду

Виконавці
Джерела
фінансува

ння

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн
Всього у тому числі, за роками

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.1. Надання
грошової
допомоги та
пільг окремим
категоріям
громадян

Забезпечити надання:
5.1.1 одноразової грошової
допомоги, згідно звернень
громадян, за рішенням Комісії з
розгляду питань з надання
матеріальної допомоги
населенню з обласного бюджету

20
21

-2
02

5

Департаменти
соціального захисту
населення та фінансів
Полтавської обласної
державної (військової)
адміністрації, Центр по
нарахуванню та
здійсненню соціальних
виплат у Полтавській
області

Обласний
бюджет

438569,0 30955,0 81057,0 119557,0 150000,0 57000,0

5.1.2 одноразової грошової
допомоги за придбану санаторно-
курортну путівку особі,
супроводжуючій постраждалого
внаслідок аварії на
Чорнобильській АЕС 1 категорії,
якому встановлено інвалідність 1
групи

20
21

-2
02

5

5.1.3 одноразової грошової
допомоги членам сімей медичних
та інших працівників закладів
охорони здоров’я, які загинули
(померли) від гострої
респіраторної хвороби COVID-
19, спричиненої коронавірусом
SARS-CoV-2, що пов’язано з
виконанням робіт з ліквідації
такої хвороби

20
21

-2
02

3

5.1.4 щорічної разової грошової
допомоги, згідно зі
встановленими статусами 20

21 -
20

25

5.1.5 щомісячної допомоги на
дітей загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць України 20

21
-

20
24



5
5.1.6 щоквартальної грошової
допомоги членам сімей осіб, які
перебувають у полоні або
пропали безвісти в районі
проведення АТО/ООС 20

21
-2

02
4

5.1.7 додаткової матеріальної
допомоги на оздоровлення
окремим пільговим категоріям
громадян

20
21

-
20

23

2.4. Позицію «Разом за розділом 5» викласти в такій редакції:

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн
Всього у тому числі, за роками

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7

Разом за розділом 5. Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям
громадян: 459818,3 35131,6 85059,7 123312,0 154500,0 61815,0

Обласний
бюджет 459818,3 35131,6 85059,7 123312,0 154500,0 61815,0

2.5. Позицію «Разом за напрямами Програми» викласти в такій редакції:

Разом за напрямами  Програми, у тому числі: 819616,7 71278,0 298601,4 162068,2 188417,0 99252,1
Державний бюджет В межах

фінансування
Обласний бюджет 741 116,7 71278,0 220101,4 162068,2 188417,0 99252,1

Бюджети сільських, селищних та міських
територіальних громад, районні бюджети

78 500,0 78 500,0
У межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві бюджети



6
3. Розділ VI «Бюджет Комплексної програми соціального захисту населення

Полтавської області на 2021-2025 роки» викласти в такій редакції:
тис. грн

Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Програми
(для довгострокових програм –

у розрізі етапів), роки

Частка від
загального
обсягу
фінансу-
вання,%2021 2022 2023 2024 2025

Обсяг коштів, усього,
у тому числі: 71278,0 298601,4 162068,2 188417,0 99252,1 100,0

державний бюджет - - - - - -

обласний бюджет 71278,0 220101,4 162068,2 188417,0 99252,1 90,4
Бюджети сільських,
селищних та міських
територіальних
громад, районні
бюджети

- 78500,0 - - - 9,6

інші джерела - - - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих
бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених
головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання
завдань і заходів Програми.

Директор Департаменту
соціального захисту
населення Полтавської обласної
військової адміністрації Людмила КОРНІЄНКО



Додаток 2
до рішення пленарного засідання
сорок другої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
29.04.2025 № 978

Зміни
до Порядку проведення санаторно-курортного лікування громадян,

постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до категорії 1

1. Пункт 6 викласти у такій редакції:
«6. Розмір грошової компенсації вартості санаторно-курортних путівок на

2025 рік складає 12500 грн на одну особу.»

Директор Департаменту
соціального захисту
населення Полтавської обласної
військової адміністрації Людмила КОРНІЄНКО



Додаток 3
до рішення пленарного засідання
сорок другої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
29.04.2025 № 978

Зміни та доповнення
до Порядку використання коштів, передбачених в обласному бюджеті для

надання грошової допомоги громадянам, які опинилися в складних життєвих
обставинах, та іншим категоріям громадян

1. Розділ ІІІ викласти у такій редакції:

ІІІ. Одноразова грошова допомога громадянам, які опинилися в складних
життєвих обставинах

1. Для отримання одноразової грошової допомоги особа, законний або
уповноважений представник, чи один із членів сім’ї (далі - заявник), письмово
звертається до органів державної влади, місцевого самоврядування або
безпосередньо до Комісії з відповідною заявою, до якої  додаються:

копія паспорта у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою
про місце реєстрації) або копія паспорта у формі пластикової картки типу ID-1
(лицьового та зворотного боку);

копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо
реєстрації місця проживання або копія довідки про реєстрацію місця
проживання особи (у разі надання копії паспорта у формі пластикової картки
типу ID-1);

копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або, якщо
особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про
це відповідний контролюючий орган, копія сторінки паспорта, де є відмітка про
наявність у неї права здійснювати будь-які платежі за серією та номером
паспорта;

інформація про номер банківського рахунка (за стандартом IBAN)
заявника для виплати одноразової грошової допомоги;

акт обстеження матеріально-побутових умов сім’ї для матеріальної
допомоги (крім випадку, зазначеного у пп. 1.5 пункту 1 розділу ІІІ Порядку)

інші документи, що підтверджують необхідність надання одноразової
грошової допомоги;

довідка про загальний розмір призначеної пенсії.



2

В залежності від підстав додатково додаються:

1.1. Для надання одноразової грошової допомоги громадянам, які
потребують довготривалого та дороговартісного лікування (у тому числі за
межами області):

одна з наступних, затверджених Міністерством охорони здоров’я України,
форм медичних документів:

- оригінал або копія виписки із медичної карти амбулаторного
(стаціонарного) хворого (форма № 027/о);

- оригінал або копія консультаційного висновку спеціаліста
(форма № 028/о) – для громадян, які направляються на консультацію, в тому
числі і для необхідності оперативного втручання;

- оригінал або копія довідки закладу охорони здоров’я про перебування на
стаціонарному лікуванні (за потреби) або висновку лікарсько-консультативної
комісії (далі – ЛКК).

1.2. Для надання одноразової грошової допомоги онкохворим громадянам,
які потребують лікування (реабілітації):

одна з наступних, затверджених Міністерством охорони здоров’я України,
форм медичних документів:

- оригінал або копія виписки із медичної карти амбулаторного
(стаціонарного) хворого (форма № 027/о);

- оригінал або копія виписки із медичної карти стаціонарного хворого на
злоякісне утворення (форма № 027-1/о) – для громадян, у яких виявлено
онкологічне захворювання;

- оригінал або копія консультаційного висновку спеціаліста
(форма № 028/о) – для громадян, які направляються на консультацію, в тому
числі і для необхідності оперативного втручання;

оригінал або копія довідки закладу охорони здоров’я про перебування на
стаціонарному лікуванні (за потреби) або висновку лікарсько-консультативної
комісії (далі – ЛКК) (у виняткових випадках);

копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за
потреби).

Допомога надається громадянам, які зареєстровані (проживають) в селах,
селищах та містах Полтавської області, в тому числі внутрішньо переміщеним
особам, відомості про яких включено до Єдиної інформаційної бази даних про
внутрішньо переміщених осіб.

1.3. Для надання одноразової грошової допомоги онкохворим дітям, які
потребують лікування (реабілітації):

копія свідоцтва про народження дитини;
копія паспорта у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою

про місце реєстрації) або копія паспорта у формі пластикової картки типу ID-1
(лицьового та зворотного боку) дитини (за потреби);



3

копії документів, що підтверджують реєстрацію місця проживання дитини:
- витяг з Єдиного державного демографічного реєстру або
- довідка про реєстрацію місця проживання особи (за потреби);
копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи

(за потреби).
При зверненні законного представника дитини за наданням одноразової

грошової допомоги Комісія направляє запит до Департаменту охорони здоров’я
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації з метою сприяння в
отриманні від медичного закладу, де дитина перебуває на лікуванні чи обліку,
пропозицій щодо розміру одноразової грошової допомоги онкохворим дітям,
які потребують лікування (реабілітації), наданих за підписом медичного
директора та печаткою медичного закладу, з урахуванням розмірів,
передбачених цим Порядком.

Допомога надається громадянам, які зареєстровані (проживають) в селах,
селищах та містах Полтавської області, в тому числі внутрішньо переміщеним
особам, відомості про яких включено до Єдиної інформаційної бази даних про
внутрішньо переміщених осіб

1.4. Для надання одноразової грошової допомоги громадянам, житлове
приміщення яких знищено (пошкоджено) внаслідок пожежі, іншої надзвичайної
ситуації, небезпечної події, стихійного лиха:

копія акту про пожежу, складений територіальним органом Державної
служби України з надзвичайних ситуацій або інші документи, що
підтверджують факт виникнення надзвичайної ситуації, небезпечної події,
стихійного лиха;

копія свідоцтва про право власності на житлове приміщення або іншого
документу, що підтверджує право на проживання у житловому приміщенні,
довідка про реєстрацію місця проживання/перебування особи (за потреби).

У разі належності житлового приміщення на праві спільної сумісної
(спільної часткової) власності, одноразова грошова допомога виплачується
одному з  власників житлового приміщення  за умови подання письмової згоди
довільної форми про виплату допомоги цій особі від інших співвласників
житлового приміщення. У разі відсутності такої згоди виплата проводиться:
рівними частинами (співвласникам, яким житлове приміщення належить на
правах спільної сумісної власності) або пропорційно до належної частки
житлового приміщення (співвласникам, яким житлове приміщення належить на
правах спільної часткової власності).

1.5. Для надання одноразової грошової допомоги сім’ям загиблих
(померлих) цивільних осіб та постраждалим цивільним особам внаслідок
бомбардувань, авіаударів та інших збройних нападів у період дії правового
режиму воєнного стану в Україні:

одна з наступних, затверджених Міністерством охорони здоров’я України,
форм медичних документів:



4

- оригінал або копія виписки із медичної карти амбулаторного
(стаціонарного) хворого (форма № 027/о);

- оригінал або копія консультаційного висновку спеціаліста
(форма № 028/о) – для громадян, які направляються на консультацію, в тому
числі і для необхідності оперативного втручання;

оригінал або копія довідки закладу охорони здоров’я про перебування на
стаціонарному лікуванні (за потреби) або висновку лікарсько-консультативної
комісії (далі – ЛКК);

копія свідоцтва про смерть загиблого (померлого);
копія лікарського свідоцтва про смерть (форма 106/о);
підтверджуючі документи про факт виникнення надзвичайної ситуації

внаслідок бомбардувань, авіаударів та інших збройних нападів у період дії
правового режиму воєнного стану в Україні, складені територіальним органом
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, органами місцевого
самоврядування або іншими уповноваженими органами;

копія свідоцтва про народження загиблої (померлої) цивільної особи – для
виплати одноразової грошової допомоги батькам загиблого (померлого)
(за потреби);

копія свідоцтва про народження дитини загиблої (померлої) цивільної
особи – для виплати одноразової грошової допомоги дитині загиблого
(померлого) (за потреби);

копія свідоцтва про шлюб – для виплати грошової допомоги дружині
(чоловікові) (за потреби).

Допомога у зв’язку із загибеллю (смертю) цивільної особи, виплачується
одному з членів сім’ї (чоловіку/дружині, дітям, батькам) за умови подання
письмової згоди довільної форми про виплату допомоги цій особі від інших
членів сім’ї загиблої (померлої) цивільної особи. У разі відсутності такої згоди
виплата проводиться рівними частинами членам сім’ї загиблого (померлого).

У разі відсутності членів сім’ї рішення щодо виплати одноразової
грошової допомоги іншим особам, які пов’язані родинними стосунками з
загиблим (померлим), приймається Комісією в межах бюджетних коштів,
передбачених на таку виплату.

1.6. Для надання одноразової грошової допомоги особам, житлові
будинки (квартири) яких зруйновано (пошкоджено) внаслідок бомбардувань,
авіаударів та інших збройних нападів у період дії правового режиму воєнного
стану в Україні районні державні (військові) адміністрації (в містах Полтава,
Кременчук, Лубни, Миргород, Горішні Плавні, Гадяч – виконавчі комітети
міських рад) готують та направляють в установленому порядку до Полтавської
обласної державної (військової) адміністрації подання про виплату допомоги.

До подання додаються:
заява особи, житлове приміщення якої зруйновано (пошкоджено)

внаслідок бомбардувань, авіаударів та інших збройних нападів у період дії
правового режиму воєнного стану в Україні разом з документами, зазначеними
в абзацах другому-шостому пункту 1 розділу ІІІ Порядку;



5

копія документу, що підтверджує право власності на житло;
підтверджуючі документи про факт виникнення надзвичайної ситуації

внаслідок бомбардувань, авіаударів та інших збройних нападів у період дії
правового режиму воєнного стану в Україні, складені територіальним органом
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, органами місцевого
самоврядування або іншими уповноваженими органами.

Районні державні (військові) адміністрації, виконавчі комітети міських рад
забезпечують в повному об’ємі підготовку документів для виплати одноразової
грошової допомоги, їх актуальність і достовірність, своєчасність направлення
до обласної державної (військової) адміністрації.

Виплата допомоги проводиться з урахуванням умов, визначених в абзаці
четвертому пп.1.4 пункту 1 розділу ІІІ Порядку.

2. Одноразова грошова допомога надається:
громадянам, які потребують довготривалого та дороговартісного лікування

(у тому числі за межами області), а також громадянам, які опинилися в складних
життєвих обставинах, спричинених соціальним становищем та іншими
особливими обставинами, у розмірі до 10 тисяч гривень;

онкохворим громадянам, які потребують лікування (реабілітації), у розмірі
до 20 тисяч гривень;

онкохворим дітям, які потребують лікування (реабілітації), у розмірі до
100 тисяч гривень;

громадянам, житлове приміщення яких знищено (пошкоджено) внаслідок
пожежі, іншої надзвичайної ситуації, небезпечної події, стихійного лиха, у
розмірі до 15 тисяч гривень;

сім’ям цивільних осіб, які загинули (померли) внаслідок бомбардувань,
авіаударів та інших збройних нападів у період дії правового режиму воєнного
стану в Україні, у розмірі 50 тисяч гривень;

цивільним особам, які постраждали внаслідок бомбардувань, авіаударів, та
інших збройних нападів у період дії правового режиму воєнного стану в Україні,
у розмірі до 25 тисяч гривень;

особам, житлові будинки (квартири) яких зруйновано (пошкоджено)
внаслідок бомбардувань, авіаударів та інших збройних нападів у період дії
правового режиму воєнного стану в Україні, у розмірі до 30 тисяч гривень.

2. У розділі VІІІ:
2.1. в пункті 2 слова «Акт обстеження матеріально-побутових умов

проживання заявника» замінити словами «Акт обстеження матеріально-
побутових умов сім’ї для матеріальної допомоги».

Директор Департаменту
соціального захисту
населення Полтавської обласної
військової адміністрації Людмила КОРНІЄНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок другої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
29.04.2025 № 978

ПОРЯДОК
забезпечення санаторно-курортним лікуванням членів сімей осіб, стосовно
яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної

агресії проти України

1. Порядок забезпечення санаторно-курортним лікуванням членів сімей
осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок
збройної агресії проти України (далі – Порядок) визначає механізм надання
комплексної підтримки сім’ям осіб, стосовно яких встановлено факт
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України
(далі – постраждалі особи), яка включає санаторно-курортне лікування,
психосоціальну підтримку та інші заходи.

2. Дія порядку поширюється на членів сім’ї постраждалих осіб
(дружина/чоловік, діти до 18 років), які забезпечуються санаторно-курортними
путівками відповідно до постанови Кабінету Міністрів України
від 22 лютого 2006 р. № 187 «Про затвердження Порядку забезпечення
санаторно-курортними путівками деяких категорій громадян та виплати їм
компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування
структурними підрозділами з питань соціального захисту населення районних,
районних у м. Києві держадміністрацій, виконавчими органами міських,
районних у містах (у разі їх утворення (крім м. Києва) рад» (далі – Постанова).

3. Організація проведення заходів із забезпечення санаторно-курортними
путівками членів сімей постраждалих осіб проводиться в санаторно-курортних
закладах, розташованих на території Полтавської області (далі – заклади
оздоровлення).

Забезпечення санаторно-курортними путівками членів сімей постраждалих
осіб здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету з одночасним
направленням до одного оздоровчого закладу,що і постраждала особа за рахунок
коштів державного бюджету відповідно до Постанови. Строк санаторно-
курортного лікування складає 18 календарних днів і надається не пізніше ніж
через 12 місяців після звільнення з місць несвободи постраждалої особи.

4. Забезпечення санаторно-курортними путівками членів сімей
постраждалих осіб здійснюється шляхом передачі міжбюджетних трансфертів з
обласного бюджету до бюджетів районних військових адміністрацій, виконкомів
міських рад у вигляді іншої субвенції.



2

Перерахування субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам
здійснюється згідно з Порядком перерахування міжбюджетних трансфертів,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р.
№ 1132 (зі змінами).

5. Підрозділи соціального захисту населення районних військових
адміністрацій, виконавчих комітетів міських рад (далі – підрозділи соціального
захисту населення) забезпечують організацію санаторно-курортного лікування,
зокрема:

проводять інформування постраждалих осіб про порядок проведення
заходів забезпечення санаторно-курортними путівками членів сімей і
ознайомлюють з умовами направлення до  закладів оздоровлення;

здійснюють прийом заяв та ведуть черговість членів сімей постраждалих
осіб, які звернулися для забезпечення санаторно-курортним лікуванням
одночасно з постраждалою особою;

організовують, відповідно до дати подання заяв направлення членів сімей
постраждалих осіб до закладів оздоровлення, відповідно до умов Порядку та в
межах бюджетних призначень, виділених з обласного бюджету на відповідний
рік;

укладають тристоронні договори з членами сім’ї постраждалої особи та
закладом оздоровлення про надання санаторно-курортного лікування;

здійснюють відшкодування закладам оздоровлення вартості наданих послуг
санаторно-курортного лікування, відповідно до укладених тристоронніх
договорів та актів приймання-передачі послуг, шляхом безготівкового
перерахування коштів закладам оздоровлення.

6. Для отримання санаторно-курортного лікування члени сімей
постраждалих осіб подають до підрозділів соціального захисту населення такі
документи:

1) заява;
2) копія паспорта заявника у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з

відміткою про місце реєстрації заявника) або копія паспорта у формі пластикової
картки типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з
Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання
особи з інвалідністю внаслідок війни, дружини (чоловіка);

3) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки
платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та
повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія сторінки паспорта,
де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які платежі за серією та
номером паспорта;

4) копія документа, що встановлює факт позбавлення постраждалої особи
особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України відповідно до
статті 4 Закону України «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких
встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії
проти України, та членів їхніх сімей»;



3

5) документи, що засвідчують родинні зв’язки (копія свідоцтва про
народження  дитини, копія свідоцтва про одруження та ін.);

6) медична довідка форми 070/о для усіх членів сім’ї;
7) санаторно курортна карта (форма №072/0);
8) згода на обробку та використання персональних даних.
7. Гранична вартість санаторно-курортних путівок для членів сімей

постраждалих осіб встановлюється на рівні граничної вартості санаторно-
курортного лікування для постраждалих осіб, встановленої наказом
Міністерства соціальної політики України на відповідний рік.

8. Компенсація за доплату, пов’язану з поліпшенням умов проживання в
санаторії, продовження строку оздоровлення та невикористану санаторно-
курортну путівку не виплачується.

9. Департамент соціального захисту населення обласної військової
адміністрації:

- координує діяльність управлінь соціального захисту населення з
організації забезпеченя санаторно-курортним лікуванням;

- проводить моніторинг чисельності осіб, які отримали послуги із
санаторно-курортного лікування.

10. Складання та подання фінансової звітності про використання
бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

Директор Департаменту
соціального захисту
населення Полтавської обласної
військової адміністрації Людмила КОРНІЄНКО


